17. ¶ Otra cosa es si assiste por particulares, q' entonces precede el parroco de la Iglesia, Gratianus disceptat. Forensium, c. 298. num. 94. Nam si Canonici interessent ut singuli cessaret quæstio circa precedentiam cum parochus procedat Canonicos uti de per se consideratos, nec villa est comparatio, seu equiparatio inter viam Pastoris, et Canonicos, quamvis non nulli tam carnaliter desipi at, ut putent honoratiorem esse Canonicos, quam parrochi titulare.

18. ¶ Rursum, porque no se puede perjudicar al derecho parroquial por la fundacion de algun Hospital, aunque se considere obra pia, expressus textus in cap. cum dicit *Apostolus de Ecclesijs adificandis, vel reparandis*, ibi: *Vt ubicumque*
tot

tot simul leprosi sub communii vita fuerint congregati, quod Ecclesiam cum Cementerio sibi construeret, & proprio gaudere valent. Presbytero sine contradictione aliqua permittantur habere, cibae tantum, ut iniuriosi veteribus Ecclesijs de iure parochiali nequaquam existant, quod enim eis proprietate conceditur ad aliorum iniuriam nullumus redundare.

19. ¶ Y sin per juicio del derecho parroquial se concede la licencia de fundar Iglesias nuevas, Tonduto cap. 53. de rebeneficiaria, num. 18. Non potest intra limites parrochia in auditu parroco noua Ecclesia adificari cum in omnibus licentia, que conceditur in similis causa apponi soleat clausula sine preauditio Ecclesie parochialis, vel salva instituta Ecclesia parochialis. Y por este derecho le compete al parroco, y Beneficiado, y por su interesse, el poder contradecir la fundacion de Iglesia nueva, Tondut. dicto loco, num. 17. Ecclesia parochialis, seu Rector illius potest nouum opus nuntiare adificanti nouam Ecclesiam intra parrochia sua limites propter interesse, quod habent ratione oblationum sepulturarum, & aliarum oblationum, Guido Papa decif. 360. per totam.

20. ¶ Y como el derecho parroquial consiste en seys derechos. El primero, que los parroquianos asistá a suparioquia a cumplir el precepto de oír Misa, aunque este no esté en práctica, por satisfacerse oy endola en otra Iglesia. Y el segundo, en administrar los Sacramentos. El tercero, en el funeral, y sepultura, no dexandola señalada. El quarto, en la quarta funeral. El quinto, en el derecho de las dezimas. Y el vitimo, en el de las oblationes, y otras obenciones, Tondut. de rebeneficiaria, dicto cap. 53. num. 20. Gutierrez conf. 8. num. 4. Valafco conf. 14. num. 2. Gonçalez in regula 8. Cancellariax, §. 7. proemio, num. 199. cum seqq. Barbosa collectanea, in cap. ad Audientiam de Ecclesijs adificantis, vel reparandis, num. 8. perjudicando en qualquiera destas cosas a la parroquial compete la reclamació. Pues